БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Дүртөйлө районы

муниципаль районы

Миәҙәк  ауыл советы

ауыл биләмәһе

Советы

452304, Башҡортостан Республика(ы,

Дүртөйлө районы, Миәҙәҡ  ауылы,

Горшков  урамы, 14

Тел. (факс) (34787) 69-3-43

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Совет

сельского поселения

Маядыковский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район
452304, Республика Башкортостан,

Дюртюлинский район, село Маядык,

ул. Горшкова, 14

Тел. (факс) (34787) 69-3-43

23 заседание
    II созыв
РЕШЕНИЕ

№ 153                                                                               от 27 февраля  2013 года

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 75 от 23.03.2010  г.  «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы и Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

    ёРассмотрев протест Дюртюлинского  межрайонного прокурора № Д24 –2013 от 21.01.2013 года,  в связи с изменениями,  внесенными Указом Президента Республики Башкортостан от 25.06.2012 г. № УП-279 «О внесении изменений в отдельные акты Президента Республики Башкортостан по вопросам противодействия коррупции», Совет сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального     района     Дюртюлинский   район   Республики    Башкортостан

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 75 от 3.03.2010 года следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1 к решению пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Глава сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан».

1.2. В приложении № 1 к решению пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан, утвержденным Законом Республики Башкортостан от 07.12.2012 г. № 617-з  «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан», к старшим группам должностей».

1.3. В приложении № 1 к решению пункт 2 считать пунктом 3.

1.4.В приложении № 2 к решению пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей,  указанной в приложении № 1 к настоящему решению (далее - гражданин), и на муниципального служащего администрации  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее - муниципальный служащий)».
1.5. В приложении № 2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным  Указом Президента Республики Башкортостан    № УП-40  от 01.02.2010 г.  «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Башкортостан, и лицами, замещающими государственные должности Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  формам справок:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее  30 апреля года, следующего за отчетным».

1.6. В приложении № 2 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения  в течении трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные гражданином или муниципальным служащим  в течении этого срока, не считаются представленными с нарушением срока».

1.7. В приложении № 2 пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальными служащим, являются сведениями ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены  к сведениям, составляющим государственную тайну».

1.8. В приложении № 2 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением, утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 25 июня 2012 года N УП-281, размещаются на официальном сайте соответствующего муниципального органа Республики Башкортостан, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте соответствующего муниципального органа Республики Башкортостан - предоставляются общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования по их запросам».

2. Обнародовать данное решение путем вывешивания текста решения  с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Маядык, ул.Горшкова, 14.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности (Председатель комиссии – Фабер Р.Ф.)

Председатель Совета

А.В. Камильянов